Протокол № 535
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по осуществлению предварительного отбора участников размещения заказа на выполнение аварийно-восстановительных работ
(обследование технического состояния)
аварийных жилых домов и нежилых зданий
на территории городского округа Самара на 2009 год в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного или техногенного характера
27.10.2009 г.

Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, третий заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сигаева И.В.
	-
	консультант юридического отдела Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	4.
	Землянов О.Е.
	-
	консультант управления правового обеспечения финансово-экономических и договорных отношений Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	5.
	Пронин Е.В.
	-
	начальник информационно-аналитического  отдела Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	6.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	7.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии;

	8.
	Арзуманян Э.Н.
	-
	руководитель Управления гражданской защиты Администрации городского округа Самара.

Заказчик - Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара (443016, г. Самара, ул. Ставропольская, 88, тел. 930-45-26, E-mail: chsgoadm@samara.ru, uznt@samtel.ru).

По результатам проведения предварительного отбора участников размещения заказа в соответствии с протоколами заседаний единой Комиссии Администрации городского округа Самара от 24.04.2009 г. № 129 и от 21.08.2009г.       № 414 на выполнение аварийно-восстановительных работ (обследование технического состояния) аварийных жилых домов и нежилых зданий на территории городского округа Самара на 2009 год в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного или техногенного характера, единой Комиссией принято решение о включении в перечень поставщиков, прошедших предварительный отбор, в целях размещения у них заказа на выполнение аварийно-восстановительных работ (обследование технического состояния) аварийных жилых домов и нежилых зданий городского округа Самара путем запроса котировок следующих организаций: ООО «А-Люкс», ООО «АСТА», ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет»,                                    ООО «Архитектурно-строительная компания «Аркада», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ», ООО «Ре-Стайл», ООО «ЭкоСтройПроект».

Вышеперечисленные организации участвовали в следующих запросах котировок:

· на выполнение работ по обследованию состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Железнодорожный район, ул. Никитинская, 6 -
ООО «АСТА», ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «А-Люкс», ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «ЭкоСтройПроект», ООО «РеСтайл»;

· на выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Фрунзе, 127 -
ООО «АСТА», ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «А-Люкс», ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект»,  ООО «РеСтайл», ООО «ЭкоСтройПроект»,
ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада»;
· на выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Промышленный район, ул. Калинина, д. 21 -  ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ»,
ООО «АСТА»,  ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «А-Люкс», ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ООО «РеСтайл», ООО «ЭкоСтройПроект»;
· на выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Конноармейская,
д. 6 - ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «АСТА», ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ», ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада»,
ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект»,
ООО «А-Люкс», ООО «ЭкоСтройПроект», ООО «РеСтайл»;
· на выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Ленинская, 104-106 -  ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ», ООО «А-Люкс», ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет»,
ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «АСТА», ООО «РеСтайл»,  ООО «ЭкоСтройПроект».
· на выполнение работ по обследованию состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Фрунзе, 92 -
ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ООО «А-Люкс»,            ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «АСТА», ООО «РеСтайл»,  ООО «ЭкоСтройПроект»;

· на выполнение работ по обследованию состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Кировский район, ул. Изыскательская, 179 -
ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ООО «А-Люкс»,            ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «АСТА», ООО «РеСтайл»,  ООО «ЭкоСтройПроект»;

· на выполнение работ по обследованию состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Ленинский район, ул. Самарская, 107 -
ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «АСТА», ООО «РеСтайл»,  ООО «ЭкоСтройПроект».

Таким образом, ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ»                       не подало котировочные заявки на запросы котировок 4 раза и на основании части 12 статьи 53 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных                    и муниципальных нужд» данный участник исключается из перечня поставщиков                     и не может участвовать в предварительном отборе, проводимом на следующий год для обновления перечней поставщиков.

Единая Комиссия приняла решение:
1. Исключить из перечня поставщиков, прошедших предварительный отбор, участников размещения заказа  на выполнение аварийно-восстановительных работ (обследование технического состояния) аварийных жилых домов                           и нежилых зданий на территории городского округа Самара на 2009 год в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного или техногенного характера ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ».
Решение об исключении из перечня поставщиков, прошедших предварительный отбор, принято каждым членом единой Комиссии.

Подписи:

Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сигаева И.В.

Землянов О.Е.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.

Арзуманян Э.Н.
Гаврилюк, 247-67-32

PAGE
1